TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 14/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 11/2015

c) Data Homologação 13 de março de 2015

d) Objeto da Licitação Aquisição de kit de bebê e cesta básica, para auxílio natalidade e
auxílio cesta-básica conforme Lei Municipal nº 829/2014 do Município
de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Às empresas:

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total

1

Cesta básica acondicionada em embalagem plástica
contendo os seguintes itens: 5 kg arroz; 2 kg feijão; 2
kg macarrão; 1 lata óleo de soja; 500 g café solúvel; 1
kg fubá; 5 kg açúcar; 1 kg sal; 5 kg farinha de trigo;
500 g margarina; 1 dúzia de ovos; 400 g leite em pó
integral; 400 g de biscoito salgado; 4 sabonetes; 4
rolos de papel higiênico; 1 creme dental; 2 barras de
sabão, de acordo com a Lei Municipal nº 829/2014 e
especificações contidas no Termo de Referência do
edital.

120

ADEMAR BONETTI &
CIA LTDA

99,50

11.940,00

2

Kit bebê contendo os seguintes itens: Uma banheira
plástica, dois conjuntos de pijama, dois pares de
meia, um tip top, um pacote de fralda, um par de luva,
de acordo com a Lei Municipal 829/2014, e
especificações contidas no Termo de Referência do
Edital.

50

LOJAS STANG LTDA

79,00

3.950,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA R$ 11.940,00

LOJAS STANG LTDA R$ 3.950,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de março de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal